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KAYSERİ İLİ DİJİTAL PAZARLAMA MERKEZİ ÖN ARAŞTIRMA RAPORU 

 

1. DİJİTAL DÖNÜŞÜM NEDİR? 

Baş döndürücü bir hızla gelişen bilgi ve iletişim teknolojilerinin sunduğu imkanlar ve değişen toplumsal 

ihtiyaçlar paralelinde, yaşayan bir organizma olarak kurum ve işletmelerin tedarik zinciri, üretim faktörleri 

ve satış/pazarlama kanallarının optimum bileşeniyle daha etkin, verimli, sürdürülebilir çıktılar 

üretmek/hizmet vermek ve müşteri memnuniyeti sağlamak üzere insan, iş süreçleri, teknoloji, müşteri 

entegrasyonu, yönetişim kültürü gibi bileşenlerde gerçekleştirdiği bütüncül dönüşümdür. Diğer bir şekilde 

dijital dönüşüm, bilgi iletişim teknolojilerinin yoğun, bütünleştirilmiş (entegrated) ve yerinde kullanımı ile iş 

süreçlerinin ve bilgilerin hızla, para, zaman ve emek tasarrufu sağlayarak dijital (elektronik) ortama 

taşınmasıdır. 

 

Dijital dönüşüm bir veya birkaç teknolojiye indirgenmeyecek kadar geniş bir alana işaret eder. Bu 

teknolojiler arasında birbiriyle doğrudan ve dolaylı olarak bağlantılı girift bir ilişki vardır. Dijital teknolojinin 

kilometre taşları anlamında, yapay zekâ, büyük veri, makine öğrenmesi, otonom robotlar, endüstri 4.0, 

semantik web, nesnelerin interneti, bulut bilişim, artırılmış gerçeklik, giyilebilir teknolojiler, esnek üretim 

sistemleri, dijital medya, akıllı şehirler, üç boyutlu yazıcılar vb. sayılabilir. 

        

Dijital dönüşüm olgusuyla ilgili olarak üzerinde durulması gereken önemli noktalardan birisi, dijital 

dönüşümün sadece mevcut iş süreçleri ve işletme alışkanlıklarının modern teknolojiler bağlamında revize 

edilip, tekniğin güncel şekline adapte edilmesi şeklinde algılanmasının son derece yanlış olacağıdır. Zira 

insanlık tarihine bakıldığında toplumların ekonomik, sosyal ve kültürel gelişim ve değişim dinamikleriyle 

birlikte çalışma ve iş yaşamının da sürekli değişim içinde olduğu görülmektedir. Bu değişim ilk olarak tarım 

devrimi olarak ortaya çıkmış daha sonra insanların çalışma hayatlarında köklü değişikliklere sebep olacak 

sanayi devrimiyle değişim döngüsü devam etmiş ve bu gelişim yirminci yüzyılın üçüncü çeyreğinden 

itibaren post-endüstriyel dönüşüm ve bilgi çağını tetiklemiştir. Dolayısıyla dijital dönüşüm gelişen ve 

değişen tüketici davranışları, pazar hareketleri, küreselleşmenin getirdiği değişim normları karşısında 

esnek ve adaptif bir işletme kültürünün tüm bileşenlerini modern teknolojiler bağlamında planlayıp, hayata 

geçirebilmek olarak okunmalıdır.  

        

Ekonomik, toplumsal yapıların değişimine paralel olarak çalışma yaşamı da bilgi teknolojilerinin yükselişi 

ve post endüstriyel dönüşüme eşlik eden küreselleşme olgusunun gün geçtikçe artan kuşatıcı nüfuzuyla 

birlikte radikal değişimlere maruz kalmıştır. Modern teknolojilerin uygulanması, imalat ve hizmet üretiminin 

küresel ölçeğe yayılması, işletmelerin yönetim ve organizasyon yapılarıyla birlikte kurumsal kültür ve 

vizyonlarının değişmesi ve üretimin tüketici isteklerine cevap verebilecek şekilde esnek hale getirilmesi, 

hatta tüketici isteklerinin üretim süreçlerinin ayrılmaz bir bileşeni gibi görüldüğü üretim anlayışlarının geniş 

kabul görmesi gibi etmenler, çalışma yaşamının ve iş süreçlerinin dinamiklerini marjinal olarak 

değiştirmiştir. Tam da bu noktada dijital dönüşüm olgusu salt değişimin teknik boyutunu değil, değişimin 

bütünsel bir paradigma ile ele alınıp ihtiyaç duyulan çözümlerin modern teknolojiler ile uygulanmasını ifade 

eder. 
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2. DİJİTAL DÖNÜŞÜM SÜREÇ BİLEŞENLERİ 

TR72 Bölgesindeki işletmelere ve ilgili tüm paydaşlara hizmet vermeyi hedefleyen bir Dijital Pazarlama 

Merkezi’nde yürütülecek çalışmalar için temel bileşenler tanımlanırken; Bölge işletmelerinin genel kurumsal 

profili, yönetim ve organizasyon yapılarındaki hakim dinamikler, faaliyet gösterdikleri sektörlerde global 

ölçekteki üretim, pazarlama, tedarik ve dağıtım trendleri, mevcut iş süreçlerinin entegrasyon düzeyi, dijital 

pazarlama ve e-ticaret enstrümanlarının kullanılıp kullanılmadığı gibi faktörlerin detaylı analiz edilmesi ve 

ortalama işletme profilinin resmedilmesi gerekmektedir. Zira dijital dönüşüm süreçlerinin temel 

bileşenlerinin ve aralarındaki ilişkinin tanımlanmasında bu analizden elde edilecek bilgiler önem arz 

etmektedir.  

 

Bu doğrultuda TR72 Bölgesi için Dijital Pazarlama Merkezi’nde yürütülecek temel sürecin şu bileşenler 

etrafında kurgulanması gerektiği düşünülmektedir; 

• E-Ticaret, Dijital Pazarlama Bağlamında Müşteri Entegrasyonu 

• Kültürel Değişim ve Dönüşüm 

• Süreç Optimizasyonu 

• Bilgi ve İletişim Teknolojileri 

 

Bu bileşenler süreç boyunca uygulanacak metodoloji ve gerçekleştirilecek faaliyetler bağlamında 

birbirinden bağımsız ve peşi sıra ifa edilecek süreçleri ifade etmez. Bileşenlerin tamamı, işletme kültürü, 

faaliyet gösterdiği sektör, bilgi iletişim altyapısı gibi parametreler özelinde diğer tüm bileşenlerle aynı anda 

ve kendine özgü oranlarda uygulanmaktadır. 

 

 E-Ticaret, Dijital Pazarlama Bağlamında Müşteri Entegrasyonu 

E-Ticaret ve dijital pazarlama enstrümanlarının satış ve pazarlama kanallarının çeşitlendirilmesinde 

kullanımının bölge işletmelerinin dijital dönüşüm süreçlerde katalizör görevi göreceği öngörülmektedir. 

Süreç 
Optimizasyonu

Kültürel 
Değişim ve 
Dönüşüm

E-Ticaret, 
Dijital 

Pazarlama 
Bağlamında 

Müşteri 
Entegrasyonu

Bilgi ve İletişim 
Teknolojileri

Şekil 1. Dijital Dönüşüm Süreç Bileşenleri 
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Covid-19 salgını sürecinde de önemi ve sağladığı rekabet avantajı bir kez daha yakından görülen e-ticaret 

ve dijital pazarlama, artık ticaretin alternatif bir formu olarak değil, dijitalleşen ve globalleşen dünyada 

ticaretin yeni şekli olarak anlaşılmalıdır. Artık fiziksel mağaza kanallarıyla yapılan ticaretin e-ticaret 

kanallarının tamamlayıcı bir unsuru olarak görülmeye başlandığını söylemek mümkündür. Bu gerçeklerden 

hareketle TR72 Bölgesinde faaliyet gösterecek bir Dijital Pazarlama Merkezinin e-ticaret ve dijital 

pazarlama odaklı olması gerektiği değerlendirilmektedir. Satış ve pazarlamanın, üretim, dağıtım, tedarik ve 

müşteri ilişkileri süreçlerini de tetikleyen keyfiyeti de göz önüne alındığında e-ticaret ve dijital pazarlamanın 

dijital dönüşüm süreçleri için önemi anlaşılmaktadır.  

 

Artık küresel ölçekte bir pazar haline gelen dünyada e-ticaret ve e-ihracat olgularının hem işletmelerin 

rekabet edebilirlikleri hem de ülke ekonomileri açısından ifade ettikleri önem ortadadır. Geleneksel ticaret 

şekillerinin dijitale aktarılması aynı zamanda müşteri verilerinin, müşteri ilişkileri yönetim süreçlerinin de 

dijitale aktarılması gibi anlamlar taşıdığından, hedef pazar analizi, müşteri sadakati sağlanması, kurumsal 

itibar yönetimi gibi müşteri ilişkileri oluşturmanın yanı sıra karlı müşteri ilişkilerini başlatmak, büyütmek ve 

sürdürmek için CRM hizmetleri ve stratejilerinin belirlenmesinde veri analitiği gibi modern bilişim 

teknolojilerinden faydalanmayı da mümkün kılar.  

 

Dolayısıyla dijital dönüşüm sürecinin temel bileşenlerinden birisi olarak işletmelerin satış ve pazarlama 

kanallarıyla beraber, satış pazarlamaya ilişkin temel değer ve alışkanlıklarının da dijital kültüre adapte 

edilmesi gelmektedir. Bu amaçla merkezin, aynı zamanda bir dijital pazarlama ajansı işlevini görecek bir 

alt organizasyona sahip olması veya bu misyonu üstlenmiş bir organizasyonla eşgüdüm halinde çalışması 

önem arz etmektedir.  Bu amaçlara matuf olarak, merkezin üstleneceği eğitim ve danışmanlık konularından 

en önemlileri olarak;  

▪ E-ticaret biçimleri,  

▪ E-ticaret altyapıları,  

▪ Müşteri ilişkileri yönetimi (CRM Altyapıları) 

▪ Müşteri entegrasyonunun sağlanması,  

▪ Dijital pazarlama enstrümanlarının (Adwords, SEO , Yandex Metrica, Analiytics vb.) kullanımı. 

▪ Dijital pazarlama kanallarının (Sosyal medya pazarlaması, içerik pazarlama vb.) kullanımı 

▪ Ürün fotoğrafçılığı ve tasarım. 

▪ Ödeme altyapıları 

▪ Depolama, sevkiyat, barkodlama ve etiketleme seçenekleri. 

▪ E-Ticaret hukuku 

▪ E-İhracat mevzuatları ve devlet teşvikleri 

▪ Pazaryeri entegrasyonları ve entegrasyon yönetimi vb. 

 

Dijital Pazarlama Merkezinin en önemli işlevlerinden birisi de eldeki müşteri verilerinin, veri madenciliği 

veya yapay zekâ gibi veri analitiği süreçleri sonucu işlenerek işletmelerin müşteri ilişkileri yönetim 

stratejilerinin belirlenmesi, hedef Pazar analizinin yapılması, yeniden pazarlama (re-marketing) 

çalışmalarının kurgulanması, müşteri kayıp oranın belirlenmesi ve dijital pazarlama metriklerinin 

ölçümlenmesi gibi stratejik çalışmalar için uygun ve yetkin bir altyapı sunmak olacaktır.  

 

 Kültürel Değişim ve Dönüşüm 

Dijital dönüşüm olgusu geleneksel iş yapış şekilleri ve süreçlerini, değişen pazar yapıları ve farklılaşan 

tüketici davranışları ve beklentilerine göre revize etmeyi de gerektirmektedir. İş kültürünün değişimi sadece 

mevcut yönetici, lider veya direktörlerin tabi olduğu kuralları değiştirmenin ötesinde bir bütün olarak 
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işletmenin “insan” merkezli dönüşümünü ve esneyebilme kapasitesini ifade eder. Değişim ve dönüşüm 

süreçlerine insan faktörünün de etkin katılımı, dijitalleşmeyle amaçlanan zihniyet değişimi ve iş süreçlerinin 

optimizasyonu amaçlarına daha sürdürülebilir bir katkı sağlayacaktır. İnsan faktörünün dijital değişim ve 

dönüşüm sürecine dahil olmadığı, sürecin sadece teknik bileşenlerden ibaret görüldüğü yaklaşımlar uzun 

vadede dijital dönüşümün amaçladığı hedeflere ulaşmada eksik kalacaktır. Kurum kültürünün, “Dijital 

dönüşüm, teknolojiyle değil, strateji ve düşünme biçimleriyle ilgilidir” (David Rogers) sözünde ifade edilen 

strateji ve düşünme biçimleriyle sentezlenmesi esas hedef olmalıdır. Bu anlamda, işletme içi liderlik, 

işletmenin organizasyonel yapısının dijitalleşmeyi merkeze alacak bir yapıya evrilmesi ve yeteneği 

çekebilecek insan kaynakları stratejilerinin oluşturulması da önemlidir. 

 

Buradan hareketle Dijital Pazarlama Merkezi tarafından yürütülen dijitalleşme süreçlerinin temel 

bileşenlerinin işletmelerin dijital pazarlama faktörlerinin planlanması anlamında esnek, adaptif bir yapıya 

kavuşturulması olmalıdır.  

 

İşletme kültürünün uzun zamanlı kazanımlarla elde edilen değerler bütünü olduğu ve TR72 Bölgesinde de 

kurumsal yapı itibariyle değişime karşı duyarlı aile şirketi yapısının fazlaca olması bölge de dijital dönüşüm 

için gerekli kurum kültürü inşasını zorlaştıracaktır.  

 

Dijital pazarlamanın son dönemdeki cazibesine rağmen, işletmelerin genellikle değişime karşı direnç 

gösteren bir yapıda olmaları veya dijital dönüşümün sadece teknik veya bilgi işlemsel bir faaliyet olarak 

algılanması gibi zorluklardan dolayı Dijital Pazarlama Merkezinin misyonu işletmelerde dönüşüm 

kültürünün geliştirilmesi adına danışmanlık ve farkındalık faaliyetlerinin yürütülmesi olmalıdır.  Dijital 

pazarlama, işletmelerin müşterileriyle olan ilişkilerinden üretim stratejilerine kadar birçok alanına yön 

verecek bir pozisyondadır. Diğer taraftan dijital pazarlamanın uygulanması ile başlayacak dönüşüm, 

kademeli olarak işletmelerin her sürecinde dijitalleşmesini de tetikleyecektir.  Böylece kurum içerisinde 

değişim, çeviklik, rekabet koşullarına hızlı adapte olma gibi anahtar performans göstergelerin belirlenmesi, 

kurum kültürü-dijital dönüşüm ekseninde daha da anlam kazanacaktır. Günün sonunda dijital dönüşümün, 

dijitalleşen dünyanın ritmine sahip, onun gibi süreklilik arz eden ve 7/24 canlı ve yaşayan bir organizma 

olduğunun fark edilmesi önemlidir.  

 

 Süreç Optimizasyonu 

Değişen ve gelişen teknolojinin beraberinde getirdiği dijital dönüşüm ile birlikte iş modelleri ve iş yapış 

şekillerinde marjinal değişiklikler yaşanmaktadır. Özellikle bulut bilişim, ilişkisel veri tabanları ve hatta 

yatayda ölçeklenen NoSQL veritabanı olguları işletme içinde akan iş modellerini daha atomik ve entegre 

bir şekle getirmektedir. İşletme içinde akan verinin entegrasyonu mantığına dayanan kurumsal kaynak 

planlaması gibi yaklaşımlar artık işletmeler için bir de facto standart haline gelmiştir. İşletmelerin üretim ve 

satış faktörlerini optimum bir şekilde kullanarak rekabet avantajı sağlayabilmelerinin tek yolu merkezi ve 

ilişkisel bir veritabanı yaklaşımıyla verilerin saklandığı, iş süreçlerinin entegre atomik bir planlama ile 

yürütüldüğü kurumsal kaynak planlaması, malzeme ihtiyaç planlaması, müşteri ilişkileri yönetimi gibi 

yaklaşımların işletme içinde ikame edilmesidir. Dijital dönüşümün kilit noktası bilgi yönetim sistemlerinin 

birbiriyle konuşan, canlı, dinamik, güncel ve entegrasyonları sağlanmış bir şekilde yönetim erkinin 

kararlarına destek verebilecek bir karar destek sistemine dönüştürülebilmesidir. Canlı bir organizma olarak 

işletme, gelişen raporlama ve analiz imkanlarıyla proaktif bir karar destek mekanizmasına sahip 

olabilecektir. 
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 Bilgi ve İletişim Teknolojileri  

Bilgi ve iletişim teknolojileri, tüketici davranışları ve değişen pazarlarla birlikte dijital dönüşümü tetikleyen 

temel etkenlerden biridir. Dijital dönüşüm yol haritasındaki kilometre taşları belirlenirken işletmeye 

kurulması planlanan bilgi sistemlerinin teknolojik altyapısı, sistemlerin birbirileriyle konuşmaları, bu 

bağlamda sektörel trendlerin analizi ve bilgi iletişim teknolojilerinin imkân kabiliyetlerinin bilinmesi önem arz 

etmektedir. Çalışan motivasyonun tek tuşla tüm işlemlerin yapılabileceği veya daha az veri girişiyle birçok 

sürecin yönetilebileceği gibi hayali senaryolardan uzak tutulması açısından bu husus önemlidir. Dijital 

dönüşümün motivasyonlarından biri üretim kaynaklarının optimum bileşeni ile maksimum kurumsal 

verimliliğe ulaşmak olduğundan doğru iş modeline uyarlanabilirliği maksimum kaynak, zaman ve emek 

getirisi sağlayacak bilgi iletişim teknolojilerinin seçimi önem arz etmektedir.  

 

Dijital dönüşüm veya dijitalleşme süreçlerinde, sektörel parametreler, işletmenin bilgi işlem altyapısı, 

müşteri portföyü, pazar gereksinimleri ve iş süreçleri bağlamında hangi bilgi iletişim teknolojilerin 

kullanılacağı ve bunun paralelinde kullanılacak karar destek sistemi veya bilgi sistemine karar verilmesi 

sürecin nirengi noktasıdır. Bu noktada kullanılan bilgi iletişim teknolojileri; 

▪ Dijital Pazarlama 

▪ E-Ticaret 

▪ Nesnelerin İnterneti (IoT) 

▪ Bulut Teknolojisi 

▪ Siber Güvenlik 

▪ Mobil uygulamalar 

▪ Robot Teknolojileri ve Otonom Robotlar 

▪ Yapay Zekâ ve Makine Öğrenmesi 

▪ Büyük Veri, Veri Madenciliği ve Analitiği 

▪ Blockchain 

▪ Konuşma ve Tanıma Sistemler 

▪ Akıllı Uygulamalar 

▪ Artırılmış Gerçeklik, Sanal Gerçeklik 

▪ 3D Yazıcı Teknolojileri 

▪ Sensor ve RFID Uygulamaları 

▪ Endüstri 4.0 

▪ Akıllı Depolama Sistemleri 

▪ Esnek Üretim Sistemleri 

 

gibi temel başlıklar altında toplanabilir.  
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3. TÜRKİYE VE TR72 BÖLGESİNDE E-TİCARET  

Pandemi ile birlikte satın alma alışkanlıklarındaki değişimin daha da hızlanması sonucu, 2020 yılında 

ülkemiz e-ticaret hacmi bir önceki yıla göre beklenenin üzerinde bir artış gerçekleştirmiştir. 2019 yılında 

ülkemiz aylık e-ticaret hacminin genel ticaret hacmine oranı %9,8 iken 2020 yılında bu oran 5,9 puan artışla 

%15,7’ye çıkmıştır. 2020 yılı dünya e-ticaret hacmi 4,3 trilyon dolar iken 2020 yılı itibariyle Türkiye'de e-

ticaret hacmi 2019 yılına göre % 66 artış göstererek 136 milyar liradan 226 milyar 200 milyon liraya 

yükselmiştir. 

Şekil 2. E-Ticaret /Genel Ticaret Dengesi (2019-2020) 

 

 

2020'de kaydedilen e-ticaret tutarının, 207 milyar lirayla %91,4’ü yurt içi harcamalardan, 9,3 milyar lirayla 

yüzde 4,2’si diğer ülkelerin Türkiye e-ticaret sitelerinden yaptığı harcamalardan, 9,9 milyar lira ile %4,4’ünün 

ise yurt dışından yapılan alımlardan oluşmuştur, toplam e-ticaret içindeki perakende ticaretin payı ise %64 

olmuştur. E-ticarette sipariş adetleri de 2019 yılına göre %68 artışla 1 milyar 366 milyondan 2 milyar 297 

milyona çıkmıştır. 

Şekil 3. 2019-2020 Yılları E-Ticaret Hacmi Karşılaştırması 
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2020 yılında ülkemizde yapılan toplan e-ticaret alışverişinin yarısından fazlası Ankara, İstanbul ve İzmir 

illerinden gerçekleşmiştir.  

 

Tablo 1. Türkiye E-ticaret Alışverişlerinde İlk 10 Şehir (2020 Yılı) 

İl Adı 2020 Yılı E-Ticaret  

Hacminden İle Düşen Pay 

İstanbul 35% 

Ankara 11% 

İzmir 6% 

Bursa 3% 

Antalya 3% 

Kocaeli 2% 

Adana 2% 

Konya 2% 

Mersin 2% 

Gaziantep 2% 

 

Haziran-Aralık 2020 dönemi için, yani 6 aylık bir dönem için ülkemiz genel ihracat rakamı 108 milyar 71 

milyon dolar iken, aynı dönemde e-ihracat rakamımız 1 milyar 421 milyon dolar olarak gerçekleşti. Söz 

konusu altı aylık dönemde e-ihracatın genel ihracata oranı ise %1,3 olarak tespit edildi. Bu oran dünyada 

yaklaşık %4,4 seviyesindedir. 

 

Hedefler için İş Dünyası Platformu tarafından 12 ildeki 610 işletmede yapılan “Covid-19 Krizinin İşletmeler 

Üzerindeki Etkileri 4. Dönem Anketi” çalışmasında firmaların %23’ünün e-ticaret yaptığı, e-ticaret cirosunun 

toplam ciro içerisindeki payının ise ortalama %13 olduğu vurgulanmaktadır. Aynı çalışmada, örneklem 

kümesinde yer alan imalat sanayindeki firmaların %23’ünün, toptan-perakende sektöründeki firmalarınsa 

%27’sinin e-ticaret yaptığı da yer almaktadır.  

 

Ticaret Bakanlığı’nın 2020 yılı e-ticaret istatistiklerine göre hacimsel olarak 1 yıl öncesine göre en çok artış 

gösteren sektörler aşağıdaki gibidir:  
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Şekil 4. Türkiye’de 2020 Yılında En Çok E-Ticaret Hacmi Artışı Gösteren Sektörler 

 

 

Şekil 5. Türkiye’de 2020 Yılında En Çok E-Ticaret Hacmi Azalışı Gösteren Sektörler 

 

 

www.datareportal.com sitesindeki Türkiye raporuna göre, 2020 yılında internet siteleri ve mobil 

platformlardan 37,2 milyon kişi alış veriş yapmış ve böylelikle 11,3 milyar $ değerinde bir ticaret hacmi 

oluşmuştur. Böylelikle Türkiye e-ticaret hacminde yıllık %43,1’lik artış olduğu gözlemlenmiştir. Dijital 

kanallardan alış veriş yapan kişilerin %92,6’sı (34,45 milyon kişi) dijital ödeme yöntemlerini kullanmıştır. 

Aynı raporda, Türkiye’de 2020 yılında dijital kanallar üzerinden yapılan reklam harcamaları ise 695,8 Milyon 

$ olarak belirtilmektedir. Bu harcamaların %36,4’ü arama motorları reklamları , %29,3’ü ise sosyal medya 

reklamlarıdır.  

 

 

 

http://www.datareportal.com/


KAYSERİ İLİ DİJİTAL PAZARLAMA MERKEZİ ÖN ARAŞTIRMA  RAPORU 

11 

 

Şekil 6. 2020 Yılında Türkiye’de Gerçekleşen E-ticaret Hacminin Sektörlere Göre Dağılımı 

(Milyar Dolar) 

 
 

Şekil 7. Sektörlerin E-ticaret Hacimlerinin Oransal Karşılaştırması (2019-2020) 

 

 

Göstergelerden anlaşılacağı üzere pandemi nedeniyle seyahat ve konaklama sektöründe 2020 yılında 

daralma olurken; diğer sektörlerdeki e-ticaret hacimlerinde ciddi artış gözlenmiştir. Artış gerçekleşen 

datareportal.com sitesindeki verilerden 

yararlanılarak oluşturulmuştur. 

datareportal.com sitesindeki verilerden 
yararlanılarak oluşturulmuştur. 
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sektörlerde Türkiye’nin artış oranları ise dünya oranlarının üstündedir. Özellikle mobilya, ev gereçleri ve 

giyim sektöründeki artışların, bölgemizde de bu sektörlerin rekabetçi olduğu dikkate alındığında, TR72 

Bölgesi’ni de olumlu etkilediği değerlendirilmektedir. Bu olumlu etkinin daha fazla artması için bölgemizde 

e-ticaret/e-ihracat faaliyetlerinin artırılması sağlanmalıdır.  

 

Türkiye Bilişim Sanayicileri Derneği’nin “Türkiye’de E-Ticaret 2019 Pazar Büyüklüğü” çalışmasındaki 

bilgilere göre ülkemizde 2015-2019 yılları arasında e-ticaret hacminde gerçekleşen büyüme %13 olarak 

tespit edilmiştir.  

 

Şekil 8. Türkiye’nin 2018 ve 2019 Yıllarında E-ticaret Hacmi  

 

 

Şekil 9. Çevrimiçi Perakendenin Toplam Perakende İçindeki Payı (%), 2015-2019 Arası 
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Türkiye Bilişim Sanayicileri Derneği’nin aynı raporunda 2015-2019 yılları arasında e-ticaret ile yapılan 

perakende alışverişlerin toplam içerisindeki payı kullanılarak e-ticaret hacminin büyüme hızlarına 

bakıldığında; Türkiye’deki e-ticaret hacminin 2016 yılı hariç diğer üç yılda da gelişmiş ve gelişmekte olan 

ülkelerin e-ticaret hacimlerinden hızlı büyüdüğü görülmektedir.  

 

23 Mart 2021 itibariyle; TR72 Bölgesi’nde Ticaret Bakanlığı Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi’ne kayıtlı olarak 

faaliyet gösteren internet sitesi sayısı 250 olarak belirtilmektedir. ETBİS’e kayıtlı olan toplam firma sayısı 

ticareti yapılan ürünlere göre sınıflandırıldığında en fazla mobilya, ev tekstili, beyaz eşya ve ev gereçleri 

satan sitelerin mevcut olduğu (42 site, toplam sayının %16,8’i) görülmektedir. Bunu gıda, elektronik eşya 

ve giyim eşyaları satan internet siteleri takip etmektedir. Listede onaylı 25 sayfaya ise ulaşılamamıştır veya 

yapım aşamasındadır.  

 

Şekil 10. TR72 Bölgesi’nde ETBİS’e Kayıtlı TR72 Firma Sayısı 

 

 

Tablo 2. TR72’de ETBİS’e Kayıtlı Firmaların Satış Yaptığı Mal/Hizmetlere Göre Ayrışımı 

Satış Yapılan Ürün/Hizmet Kategorileri Kayseri Sivas Yozgat Toplam 

Mobilya-Ev Tekstili-Beyaz Eşya-Ev Gereçleri 36 5 1 42 

Gıda Sektörü 18 4 0 22 

Elektronik Eşya 15 1 1 17 

Giyim Sektörü 13 2 2 17 

İnşaat - Yapı – Hırdavat Malzemeleri 9 2 3 14 

Farklı Ürünler Satan Platformlar 13 1 0 14 

Otomotiv Sektörü Ürünleri 9 4 1 14 

Kitap-Ofis-Kırtasiye Ürünleri 5 4 4 13 

Yazılım - Bilişim Ürün ve Hizmetleri 5 2 3 10 

Seyahat-Konaklama Hizmetleri 6 2 0 8 

Medikal Ürünler  8 0 0 8 

Temizlik Hizmetleri/Malzemeleri 6 0 0 6 

Eğitim-Danışmanlık-Kariyer Hizmetleri 5 1 0 6 

Ambalaj Malzemeleri 5 0 0 5 

Anne-Bebek Eşyaları 3 1 0 4 
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Tasarım-Reklam-Matbaacılık Ürün ve Hizmetleri 5 0 0 5 

Hediyelik Eşya 3 0 0 3 

Kişisel Bakım Ürünleri 1 1 1 3 

Tarım Malzemeleri, Ekipmanları 1 2 0 3 

Hayvansal Gıdalar 1 1 0 2 

Petrol Ürünleri 2 0 0 2 

Süpermarket Ürünleri 2 0 0 2 

Cami Malzemeleri 1 0 0 1 

Enerji Ekipmanları 1 0 0 1 

Kuyumculuk 1 0 0 1 

Outdoor-Av-Kamp Malzemeleri 0 0 1 1 

Site Yönetimi Hizmetleri 1 0 0 1 

Aktif Olmayan Siteler 19 6 0 25 

TOPLAM 194 39 17 250 

 

TR72 Bölgesi’nde ETBİS’e kayıtlı 250 site varken, ülke çapında ise 20.682 sitenin sisteme kayıtlı olduğu 

görülmektedir. Buradan yola çıkarak TR72 Bölgesi’ndeki kayıtlı e-ticaret sitesinin ülke geneline oranının 

yaklaşık %1,21 olduğu tespit edilmektedir. Diğer taraftan Ticaret Bakanlığı 2020 yılı verilerine göre ETBİS’e 

kayıtlı olma şartı aranmaksızın, ülkemizde toplam e-ticaret faaliyetlerinde bulunan işletme sayısı 256.861 

olarak kaydedilmiştir.  

 

Şekil 11. E-Ticaret Faaliyetinde Bulunan İşletme Sayıları (2019 -2020) 

 

Yine aynı verilere göre, 2020 yılında Kayseri ilinde (ETBİS kaydı olan/olmayan) e-ticaret faaliyetinde 

bulunan firma sayısı 4.735 adettir. Kayseri e-ticaret faaliyeti gösteren işletme sayısı kategorisinde 8. 

sıradadır.  
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Şekil 12. E-Ticaret Faaliyeti Gösteren İşletme Sayısında İlk 10 İl (2020 Yılı) 

 

 

 E-ticaret / E-İhracat Yöntemleri 

E-Ticaret yöntemlerini temelde 3 başlık altında toplayabiliriz: 

1-Sosyal medya platformları üzerinden satış 

2-Pazaryerleri üzerinden satış 

3-Kendi E-Ticaret siteniz üzerinden satış 

 

3.1.1. Sosyal Medya Platformları Üzerinden Satış 

Sosyal medya platformları, günümüzde sadece insanların iletişim ve etkileşim geliştirdiği mecralar olmaktan 

çıkmıştır. Artık her bir sosyal medya platformu bir pazaryeri ve dijital pazarlama mecrası haline gelmiştir. 

Sosyal medya üzerinden satış yapmak günümüzün en popüler e-ticaret faaliyetleri arasında yer almaktadır. 

Hem firmalar hem de özel kişiler bu platformlarda satış yapabilmektedir. Adeta çevrimiçi alışveriş sitesine 

dönen sosyal medya, her tüketici profiline hitap etmektedir. 

 

Sosyal medyadan e-ticarette ağırlıklı olarak Instagram ve Facebook kullanılmaktadır. Ürün reklamları ve 

marka işbirlikleri açısından ideal bir ortam sunan sosyal medya, çeşitli ticari anlaşmalara da zemin 

hazırlamaktadır. 

 

Sosyal medya hesabının takipçi profili, doğrudan potansiyel müşteri iç görüsü vermektedir. Instagram ve 

Facebook kanallarından reklam verilebilmektedir veya hesaplara reklam alınabilmektedir. Yeni nesil e-

ticaret kanalı, özellikle dinamik ve genç nüfusa hitap etmektedir. Adı geçen sosyal medya platformlarının 

otoriteleri de sponsorlu paylaşımlarla sosyal medya üzerinden satışları desteklemektedir. 

 

15 Mart 2019 tarihinde 7162 Sayılı Gelir vergisi Genel Tebliğinde “İnternet ve Benzeri Elektronik Ortamlar 

Üzerinden Yapılan Satışlarda Esnaf Muaflığı” bölümüne işyeri açmaksızın internet ve benzeri elektronik 

ortamlar üzerinden satış yapmakla ilgili bazı düzenlemeler yapılmıştır. Esnaf muaflığı, sosyal medya 

üzerinden satışlara da olumlu etki sağlamıştır. Böylece evde veya atölyede herhangi bir ürün üreten kişiler 
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internet ortamında vergiden muaf olarak satış yapabilmektedir. Ancak her satış esnaf muaflığına dahil 

değildir. Esnaf muaflığı kapsamındaki faaliyetler dışındaki hazır ürün alınıp satılması vergi mükellefiyeti 

gerektirmektedir.  

 

Bunun dışında 11.11.2020 tarih ve 7256 Sayılı Kanun’la, Gelir Vergisi Kanunu’nun esnaf muaflığını 

düzenleyen 9. maddesinin birinci fıkrasına (10) numaralı bent eklenmiştir.1 Ocak 2021 tarihinden itibaren 

yürürlüğe giren yeni düzenleme ile Vergi muafiyetinden yararlanmak isteyen şahıs ve firmaların izlemesi 

gereken belirli yollar bulunuyor. Bu kapsamda satışların sadece online olarak yapılması şartı 

bulunmaktadır. 

 

İzlenecek adımlar, 

• Vergiden muaf esnaf belgesi alınması 

• Bir bankadan ticari hesap açılması 

• Tahsilatların yalnızca bu hesap üzerinden gerçekleştirilmesi 

Vergiden yararlanmak isteyenlerin dikkat etmesi gereken şeyler arasında ise iki adet önemli adım vardır: 

• Vergi muafiyetinden yararlanmak isteyenlerin toplam hasılatı 220 bin TL’yi aşmaması 

gerekmektedir. Eğer bu tutarı aşarsa muafiyetten yararlanmak mümkün değildir. 

• Muafiyetten yararlanacak olanların çalışanı bulunuyorsa %2 oranında gelir vergisi yansıtılacak eğer 

çalışanı bulunmuyorsa %4 gelir vergisi uygulanacaktır. Burada mali müşavir ihtiyacı olmayacak 

kesintiler açılacak olan ticari hesap üzerinden direk olarak gerçekleşecektir. 

 

3.1.2. Pazaryerleri Üzerinden Satış 

Çevrimiçi pazaryerleri, son yılların en popüler e-ticaret platformları arasında yer almaktadır. Bu platformlar, 

ticari işletmelere online mağaza açarak, ürünlerini satışa sunma fırsatı vermekte ve bu alanlarda satış 

yapmak için farklı oranlarda komisyon ödemek gerekmektedir. Pazaryerleri üzerinden satış yapabilmek için 

ticari bir kimliğe sahip olmak gerekmekte ve şartları karşılayabilen firmalar, e-ticaret sitesi üzerinde mağaza 

açarak satış yapabilmektedir. 

 

Çevrimiçi pazaryerleri özellikle küçük işletmeler veya e-ticaret sitesi açma ve yönetme konusunda yeterli 

sayıda personel barındıramayan işletmeler için büyük avantajlar sağlamaktadır. Pazaryerlerinde mağaza 

açmanın maliyetleri çok düşüktür. Bunların dışında rakip firmaları gözlemleme yaparak satış stratejisi 

belirleme fırsatı vermektedir. 

 

Çevrimiçi pazaryerlerinin dezavantajları da vardır. Açılan her mağaza için aylık komisyon veya mağaza 

bedeli ödemek gerekmektedir. Ayrıca, hedef kitle ile birlikte her kesimden tüketici aynı ortamda ürün 

aramaktadır ve rekabet üst seviyededir. 

 

3.1.3. Kendi E-Ticaret Siteniz Üzerinden Satış 

Dünyada hızla büyüyen çevrimiçi satış pazarı, firmaları özel e-ticaret sitesi kurmaya zorlamaktadır. Bir e-

ticaret sitesi kurarak internetten satışa başlamak için bazı koşulların yerine getirilmesi gerekmektedir: 
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• Bütçe: E-ticaret için bütçe planlaması yapılmalıdır. İnternet sitesi altyapısı, dijital reklam çalışmaları, ödeme 

kanalları, kargo ve tedarikçi maliyetleri göz önünde bulundurulmalıdır. 

• Ürün: İnternetten satışı yapılacak ürün ya da ürünler net bir şekilde belirlenmelidir. 

• Sanal pos: E-ticaret sitesi kurmak için vergi mükellefi olmak yani şirket kurmak gerekmektedir. Fatura 

kesebilmek ve satış ödemelerini alabilmek için de sanal pos başvurusu yapılmalı; alternatif ödeme 

yöntemleri değerlendirilmelidir. 

• Alan adı: E-ticaret sitesi için dikkat çekici veya sektöre uygun bir alan adı belirlenmelidir. Telaffuzu kolay, 

akılda kalan ve taklit olmayan alan adı satışlarda olumlu etki yapmaktadır. 

• Altyapı: İnternet sitesinin altyapısı, e-ticaret için büyük önem arz etmektedir. Ödeme sistemlerinin entegre 

edilmesi, Arama Motoru Optimizasyonu (SEO) ve sitenin mobil cihazlarla uyumu gibi birçok uygulama ve 

araç e-ticaret için vazgeçilmez faktörler arasında yer almaktadır. 

• Plan: E-ticaret sitesi üzerinden satış bir plan çerçevesinde yapılmalı; kampanya dönemleri belirlenerek, 

ürün fiyatlandırmasından stok takibine kadar geniş bir iş planı oluşturulmalıdır. 

• Takip: E-ticarete başlamak ciddi bir takip gerektirir. Sitenin yönetim, performans takipleri, rakiplerin 

sitelerinin takipleri ve e-ticaret sektöründeki yenilikler takip edilerek, e-ticaret sitesinde güncellemeler 

yapılmalıdır. 

• Pazarlama: E-ticaret sitesinin bilinirliği ve satışların artması için pazarlama önemli bir kalemdir. E-ticaret 

sitesinin dinamikliği ve tüketici trafiği için dijital pazarlama yöntemlerine başvurulmalıdır. Bu çalışmalar 

geleneksel reklam uygulamaları ile de yapılabilir. 

Firmaların online satış için ilk adımda sosyal medya ve pazaryerlerini kullanmaları ve akabinde de mutlaka 

özellikle pazaryerlerine olan bağımlılıktan kendilerini kurtararak kendi e-ticaret sitelerini kurmaları tavsiye 

edilmektedir. 

 

E-İhracat yapabilmek için temelde yine bilinen e-ticaret kuralları geçerli olmakla birlikte buradaki en büyük 

problem ödeme alma safhasında yaşanmaktadır. Yurtdışından satın alma yapmak isteyen müşteri kendi 

bildiği ödeme yöntemlerini kullanmak istemesi ve bilmediği ve alışık olmadığı sistemleri tercih etmemesi 

dezavantaj olarak karşımıza çıkmaktadır.  

 

E-ihracat için yine en uygun yol öncelikle global pazaryerleridir. Amazon, Ebay ve Etsy gibi  bilinen 

pazaryerlerinin dışında her bölgede aktif olan çok fazla pazaryeri mevcuttur. Hedef pazarın belirlenmesi ile 

beraber bu pazaryerleri üzerinden çok kolay e-ihracat yapılabilir. Mikro ihracat yöntemiyle yurtdışına ürün 

satışı artık çok daha kolay ve sorunsuz gerçekleştirilebilmektedir. Mikro ihracat, 300kg ve 15000 € limitine 

kadar ETGB (Elektronik Ticaret Gümrük Beyanı) ile gerçekleştirilen bedelli ihracatlara verilen isimdir.  
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4. DİJİTAL PAZARLAMA MERKEZİ MODEL ÖNERİSİ 

Covid-19 süreci öncesinde yapılan konferans ve anket çalışmaları ile Kayseri’de en az 50 E-Ticaret faaliyeti 

olan işletme tespit edilmiş ve bir kısmına ziyaretler gerçekleştirilmiştir. Ziyaretlerde işletmelerin sektörde 

yaşadıkları önemli sorunlar belirlenerek kurulacak Dijital Pazarlama Merkezinin bu sorunlara çözüm odaklı 

bir faaliyet kurgusu etrafında hayata geçirilmesi planlanmaktadır. Dijital Pazarlama Merkeziyle bu sorunlara 

nasıl çözümler getirileceği aşağıda belirtilmiştir. 

 

 İnsan Kaynağı 

Firma yetkilileri dijital pazarlama süreçlerine hakim personel bulamamaktadırlar. Teknik olarak yetersiz 

insan kaynağı ile işleri yürütmeye çalışmakta ve birçok alanda merkezleri İstanbul olan dijital pazarlama 

ajanslarından destek almaktadırlar. Bu destekler de yetersiz kalmasının yanı sıra önemli bir maliyet unsuru 

oluşturmaktadır. Dijital pazarlama içerisinde SEO, SEM, Sosyal Medya Pazarlaması, İçerik Pazarlaması 

gibi birçok alt alan vardır ve her biri ayrı teknik uzmanlık gerektirmektedir.  

 

Merkez bünyesinde konusuna teknik olarak hakim personeller çalıştırarak firmaların en önemli 

sorunlarından olan ve genellikle İstanbul üzerinden çözmeye çalıştıkları teknik altyapı ve pazarlama 

sorunlarını giderebileceklerdir. SEO, SEM, Sosyal Medya, ürün fotoğrafçılığı, tasarım gibi konularda bu 

personeller firmalara destek verecektir.  

 

 Tasarım ve Ürün Fotoğrafları 

Sektördeki bir diğer önemli problem ise sosyal medya hesaplarında ve E-Ticaret sitelerinde kullanacakları 

ürün fotoğrafları ve pazarlama görselleri için her bir firma kendi bünyelerinde stüdyo oluşturmak 

zorundadırlar. Bazı firmalar bunu yapsa da birçoğu firma çok fazla maliyet oluşturmasından dolayı özel bir 

stüdyo kuramamıştır. Mevcut durumda birçoğu imkânları elverdiği ölçüde çektikleri yetersiz fotoğraflarla 

satış yapmaya çalışmaktadırlar. Bünyelerinde tasarımcı çalıştıramadıklarından sadece ürün fotoğrafları 

değil aynı zamanda fotoğrafların düzenleme işlemini yapmakta da problem yaşamaktadırlar. Grafik 

tasarımcı olmadığı için E-Ticaret siteleri de görsel olarak yetersizdir. 

 

Dijital Pazarlama Merkezi bünyesinde yine firmaların bir diğer önemli ihtiyacı olan ürün fotoğraflarının 

çekilmesi ve dijital pazarlama görsellerinin tasarımı konusunda destek sağlanacaktır. Merkez bünyesinde 

tam donanımlı fotoğraf stüdyoları kurulacaktır. Merkez bünyesinde bir fotoğrafçıda istihdam edilecek olup 

firmaların ürün fotoğrafları merkez bünyesinde çekilebilecektir. Fotoğrafa düzenleme hizmeti de 

verilebilecek aynı zamanda talep edilmesi halinde ürün fotoğraflarının siteye yüklenmesi hizmeti de 

verilebilecektir. 

 

Yine merkez bünyesine oluşturulacak olan stüdyo ile ürün tanıtım videoları da çekilebilecek olup firmalar 

bu ürün tanıtım videolarını sosyal medya ve E-Ticaret sitelerinde kullanabileceklerdir. Son dönemde video 

içeriklerin müşteriler tarafından çok fazla talep gördüğü düşünülürse verilecek olan bu hizmette firmalara 

büyük katkı sağlayacaktır.  

Merkez bünyesinde küçük video çekim stüdyoları da bulunacak bu stüdyolarda yine son dönemde oldukça 

popüler olan uzaktan eğitim ve Youtube eğitim vb. videolar çekilebilecektir. 
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Resim 1. Ürün Fotoğrafçılığı Stüdyosu 

 

 

 Eğitim ve Etkinlikler 

Kurulacak merkezin firmalar ve e-ticaret/e-ihracat üzerine çalışan şahıslar için bir öğrenme, uygulama ve 

hizmet alma merkezi olarak faaliyet göstermesi hedeflenmektedir. Bu bağlamda merkez eğitim salonları, 

uygulama atölyeleri, bilgisayar laboratuvarları ihtiva edecektir.  

 

Merkez bünyesinde E-Ticaret ve E-İhracat konuları ile ilgili konusunda uzman eğitmenler tarafından belirli 

aralıklarda eğitimler düzenlenecek hem firmalar kendilerini geliştirecek hem de dijital pazarlamaya ilgi 

duyan gençler eğitimlere katılarak TR72 Bölgesi içerisinde Dijital Pazarlama ekosisteminin büyümesi 

sağlanacaktır. Verilmesi düşünülen eğitimler ve yapılacak etkinliklerle merkezin canlı, sürekli hareket 

halinde olan bir merkez olması sağlanacaktır. Özellikle üniversite öğrencilerinin dijital konularda ilgi ve 

alakalarını yüksek olacağı düşünülmektedir. 

 

Aynı zamanda dijital pazarlama ve mobil uygulamalar ile ilgili olarak başarı hikayeleri olan girişimciler 

misafir edilerek çeşitli söyleşi ve tecrübe paylaşım etkinlikleri düzenlenecektir. 
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Resim 2. Etkinlik-Söyleşi Alanı 

 

 

 Organizasyon Yapısı 

Dijital Pazarlama Merkezi Orta Anadolu Kalkınma Ajansı koordinasyonunda çatı kuruluş konumundaki yerel 

yönetimler, meslek kurumları veya organize sanayi bölgelerinin eşgüdümünde kurulabilir. Karar organı 

olarak kurucu kurum temsilcilerinin olduğu bir yönetim kurulu ve yönetim kuruluna bağlı çalışan bir genel 

koordinatörlük icracı olarak faaliyet gösterir. Uzmanlar kurulu, belirli bir alan ve/veya sektör tecrübesi olan, 

kurucu kurumlar ve kalkınma ajansı uzmanlarından uzmanlık alanlarına göre belirlenmiş bir danışman ve 

montör kurulunu temsil eder.  Uzmanlar kurulu belirli bir alanda uzmanlığı olan (kurumsal kaynak 

planlaması, büyük veri analitiği vb.) veya belirli bir sektörde dijitalleşme tecrübesi olan (mobilya sektörü vb.) 

kişiler arasından hem de sektör bazlı hem de uzmanlık alanı bazlı olarak matris organizasyon yapısı 

yaklaşımıyla oluşturulabilir. Dijital Pazarlama Merkezinin odağında e-ticaret ve dijital pazarlama 

olacağından en etkin ve ağırlıklı uygulama birimi, işletmelere satış kanallarını e-ticarete aktarmaları 

konularında destek verecek ve dijital pazarlama enstrümanlarının kullanımı konularında yönlendirme ve 

bilgilendirmelerde bulunacaktır. Bu anlamda e-ticaret uygulama biriminin adeta bir dijital ajans gibi 

çalışması işletmelere e-ticaret/e-ihracat alanlarında danışmanlık ve mentörlük desteği sağlaması 

amaçlanmaktadır.  

 

 Faaliyet Çerçevesi 

İşletmelerinin dijital pazarlama yolculuğunda deneyimsel eğitim, danışmanlık, mentörlük ve altyapı 

hizmetleri alabileceği bir merkez olarak hizmet verecek dijital pazarlama merkezi, firmaların etkin/verimli bir 

şekilde süreci yönetmelerine yardımcı olacak bir merkez olarak tasarlanacaktır. 

 

Satış ve pazarlama kanallarının çeşitlenmesinin diğer işletme fonksiyonları üzerindeki çarpan etkisi ve 

TR72 Bölgesinde e-ticaret bağlamında gözle görülür bir eksiklik bulunduğu tespitinden hareketle faaliyetin 

odağında e-ticaret/e-ihracat ve dijital pazarlama konumlandırılmıştır.    

 

Dijital pazarlama merkezi uhdesinde uygulama birimlerinde görev alacak, hem ilgili bilgi iletişim 

teknolojilerine hâkim hem de süreç ve işletme fonksiyonlarına hâkim, spesifik uzmanlık bilgisine sahip insan 
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kaynağına erişim Dijital pazarlama merkezinin çözmesi gereken en öncelikli sorun olarak 

değerlendirilmektedir. 

 

Bunun yanında deneyimsel laboratuvar altyapısı sayesinde “Dijital pazarlama merkezi” dileyen işletmelerin 

dijital teknolojileri deneyimleyebileceği bir altyapı da sağlayacaktır. 

 

Merkezin gelir modeli ortak akıl mekanizması ile meri mevzuat bağlamında kapsamlı olarak 

detaylandırılması gereken bir konudur. 

 

Bu çalışmada belirtilen hususlar “Dijital pazarlama merkezi” ile ilgili olarak kuş bakışı, temel hatları 

göstermeyi hedefleyen bir ön çalışma olarak görülmelidir. Her bir bölüm daha detaylı analizler, tecrübe 

paylaşımları, beyin fırtınaları sonucu detaylandırılmalıdır. 

 

 Dijital Pazarlama Merkezi Öngörülen Yatırım Maliyeti 

Kurulması düşünülen merkezin hali hazırda mevcut olan bir yapı içerisinde kurulması düşünülmüştür. 

Öngörülen yatırım maliyet detayları aşağıda belirtilmiştir. 

 

Tablo 3. Dijital Pazarlama Merkezi Ekipmanları 

E-Ticaret Ofisleri Birim Fiyat (TL) Adet Tutar (TL) 

Grafik Tasarım Bilgisayarı 20.000,00 5 100.000,00 

Çalışma Bilgisayarı 10.000,00 10 100.000,00 

Ofis Koltuğu 600,00 15 9.000,00 

Çalışma Masası 1.000,00 15 15.000,00 

Harici Disk 2 TB 600,00 5 3.000,00 

Tasarım Programları Lisansları 5.100,00 5 25.500,00 

    Ara 

Toplam 

252.500,00 

Stüdyo Ekipmanları(3 Stüdyo) Birim Fiyat (TL) Adet Tutar (TL) 

Fotoğraf Makinası  25.000,00 3 75.000,00 

Fotoğraf makinası Lens 50 mm f/4 USM 6.000,00 3 18.000,00 

Fotoğraf makinası Lens 24-105 mm F/4 IS 10.000,00 3 30.000,00 

400W 3lü Paraflaş Seti ve Aksesuarları 5.000,00 3 15.000,00 

Tripod seti 1.300,00 3 3.900,00 

3*6 Yeşil Fon Askı +Makara+ Zincir Seti 5.000,00 3 15.000,00 

80x120cm 5 in 1 Reflektör 260,00 3 780,00 

Tepe Flaş 3.000,00 3 9.000,00 

128 GB Micro SD Kart 250,00 3 750,00 
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3.0 Kart Okuyucu 250,00 3 750,00 

80*80 Işıklı Ürün Çekim Çadırı 1.500,00 3 4.500,00 

Stüdyo Bilgisayarı 10.000,00 3 30.000,00 

Öngörülmeyen Yardımcı Ekipmanlar 50.000,00 1 50.000,00 

Kurulum ve Eğitim 2.000,00 1 2.000,00 

    Ara 

Toplam 

254.680 

  
Genel 

Toplam 

507.180 

 

Tablo 4. Dijital Pazarlama Merkezi Tahmini Ofis Yatırımları 

Çalışma Ofisleri (10 Kişilik 10 Hazır Ofis) Birim Fiyat (TL) Adet Tutar (TL) 

Ofis Masası 800,00 100 80.000 

Ofis Koltuğu 500,00 100 50.000 

Çalışma Ofisleri (20 Kişilik 10 Hazır Ofis) 
   

Ofis Masası 800,00 200 160.000 

Ofis Koltuğu 500,00 200 100.000 

Paylaşımlı Ofis(20 Kişilik Sabit Masa) 
   

Ofis Masası 800,00 200 160.000 

Ofis Koltuğu 500,00 200 100.000 

Gezgin Ofis (20 Kişi-Ortak Alanlar) 
   

Ortak Alan Mobilyaları 100.000,00 1 100.000 

Mutfak Ekipmanları 20.000,00 1 20.000 

  
 

Ara Toplam 770000 

Toplantı Odaları(5 Oda) 
   

Projeksiyon Cihazı 8.000,00 5 40.000 

Toplantı Masası 2.000,00 5 10.000 

Ofis Koltuğu 600,00 50 30.000 

  
 

Ara Toplam 80.000 

Eğitim Salonları (3 Salon) 
   

Konferans Sandalyesi 500,00 150 75.000 

Konferans Projeksiyon Cihazı 15.000,00 3 45.000 

Projeksiyon Perdesi 1.000,00 3 3.000 

Pointer  500,00 3 1.500 

Sunum Ses Sistemi 2.000,00 3 6.000 
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Ara Toplam 130.500 

İnşaat Tadilatı ve Altyapı  1.000.000,00 1 1.000.000 

  
 

Ara Toplam 1.000.000,00 
  

Genel 

Toplam 

2.080.500 
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5. MERKEZİN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ  

 

 Teknik Destek Hizmetleri 

Dijital Pazarlama Merkezi bünyesinde kurulacak olan ekip tarafından firmalara verilecek olan teknik destek 

ücretleri, tasarım, ürün fotoğraflarının çekilmesi, düzenlenmesi vb. hizmetlerden alınacak hizmet bedelleri 

merkezin sürdürülebilirliği için önemli olacaktır. 

 

Dijital pazarlama alanında lojistik hizmetleri ciddi maliyet oluşturmaktadır. Buna ilaveten firmaların bireysel 

olarak kargo firmaları ile anlaşması da bu maliyette ekstra etkili rol oynamaktadır. Bu bağlamda kurulacak 

merkezin, ilişkili olduğu dijital pazarlama yapan girişimciler adına, toplu lojistik anlaşmaları yapması da 

maliyetleri azaltacaktır.  

 

 Ofisler, Eğitim Salonları ve Toplantı Salonları 

Merkez bünyesinde girişimcilerin kullanabileceği farklı kapasitedeki ofisler, toplantı odaları ve eğitim 

salonları bulunacak, gerektiğinde bu alanlar merkez faaliyetlerinde kullanılacağı gibi, dışarıdan talep 

gelmesi durumunda da gerçek veya tüzel kişilere ücret karşılığı tahsis edilebilecektir. 

 

Resim 3. Temsili Toplantı ve Eğitim Salonu Görselleri 

 

 

Yine aynı merkez içerisinde özellikle İstanbul’da birçok örneği olan ofis hizmeti verilebilir. Bu tarz ofislerin 

Covid-19 sonrası çok daha fazla talep göreceği düşünülmektedir. Merkez bünyesinde oluşturulacak 10-20 

Kişilik ofisler dijital alanda faaliyet gösteren firmalara kiralanabilir böylelikle merkezden faydalanan ve 

merkezde faaliyet gösteren firmaların aynı ortamda bulunması ile paylaşım ve verimlilik artışı sağlanabilir.  

 

Özellikle girişimcilerin faydalanacağı farklı üyelikler oluşturulabilir ve merkezden faydalananlardan hizmet 

karşılığı ücret alınabilir. Örnek verecek olursak; 

 
- Ofis Hizmeti - 10 ve 20 kişilik çalışma ofisleri üyelere tahsis edilir. Santral hizmeti verilir. İnternet 

hizmeti verilir. 

- Sabit Masa - Üyeye sabit bir masa tahsis edilir. Ticari işlerinde adres olarak merkezi gösterir. Üyeye 

gelen telefonlara santral cevap verir yani santral hizmeti alır. İnternet Hizmeti verilir. Kargoları 

teslim alınır. 



KAYSERİ İLİ DİJİTAL PAZARLAMA MERKEZİ ÖN ARAŞTIRMA  RAPORU 

25 

 

- Gezgin Üye - Üye merkez içerisindeki ortak alanları kullanır. Ticari işlerinde adres olarak merkezi 

gösterir. Üyeye gelen telefonlara santral cevap verir yani santral hizmeti alır. İnternet Hizmeti verilir. 

Kargoları teslim alınır. 

 

Resim 4. Temsili Çalışma Ofisi Görselleri 

 

 

Üyeler aynı zamanda merkezin bütün hizmetlerinden yararlanabilir. (Toplantı odası, eğitim salonu, eğitimler 

vb.) Bu hizmet özellikle serbest çalışan ve belirli bir ofis ihtiyacı olmayan girişimcilere ve firmalara çeşitli 

avantajlar sağlayacaktır.  

 

 Öngörülen Gelir Kalemleri 

Merkezde 10 ve 20 kişilik olacak şekilde 2 farklı ofis tipi olması düşünülmüştür. Merkez içerisinde 20 adet 

üyelere tahsis edilecek sabit çalışma masaları öngörülmüştür. Ortak alanlardan ise 20 üyenin fayda 

sağlayacağı düşünülerek gelir kalemleri oluşturulabilir. Gerek merkezin dijital pazarlama ile ilgili 

verebileceği paket hizmetler ve gerekse toplantı odaları, eğitim salonları ve stüdyoların, altyapı imkânı 

olmayan girişimcilere kiralanması gibi yöntemlerle gelir elde edilebilecektir.  
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6. SONUÇ 

Dijital dönüşüm sürecinin temel bileşenleri (E-Ticaret, Dijital Pazarlama Bağlamında Müşteri Entegrasyonu, 

Kültürel Değişim ve Dönüşüm, Süreç Optimizasyonu ve Bilgi ve İletişim Teknolojileri) işletmelerin kendi iç 

motivasyonunun liderliğinde ve tam bir eşgüdüm halinde projelendirilmeli ve kurumsal olarak bir değişim 

ve dönüşüm projesi olarak algılanarak uygulamaya dökülmelidir. Gerektiği zamanlarda iş modellerinin 

revizyonu konusunda kesin kararlı olunmalı, dijitalleşme sürecinin hiçbir zaman bitmeyecek bir süreç 

olduğu, gelişen bilgi teknolojilerinin paralelinde sürekli güncellenecek bir döngü olduğu anlaşılmalıdır.  

 

Bu bağlamda TR72 Bölgesi’ndeki işletmelerin e-ticaret/e-ihracat kapasitelerini yükseltmek amacıyla bir 

dijital pazarlama merkezinin kurulması gerektiği değerlendirilmektedir. Bu tarz bir merkezle, işletmelerin 

kendi bünyelerinde kuracakları altyapı maliyetlerinden kurtulmaları sağlanmış ve düşük kar amacı güden 

bir organizasyonla mikro düzeyden en büyüğüne kadar tüm KOBİ’lere hizmet verilmiş olacaktır.  Böylelikle 

TR72 Bölgesi işletmeleri için satış ve pazarlama kanallarının dijitalleşmesi ile e-ticaret/e-ihracat 

faaliyetlerinin başlamasının dijitalleşme süreci için ana tetikleyici unsur olacağı değerlendirilmektedir.  

 

Satış ve pazarlamanın; üretim, dağıtım ve tedarik faktörlerini de baştan şekillendiren bir unsur olduğu 

düşünülürse, dijital pazarlama merkezinin önemli misyonlarından birisinin de işletmelerimizin e-ticaret/e-

ihracat ve dijital pazarlama kapasitelerinin artırılması yoluyla rekabet edebilirlik seviyelerinin geliştirilmesi 

olduğu söylenebilir. Nitekim Covid-19 salgın sürecinde yaşananlar özellikle e-ticaret ve dijital pazarlama 

özelinde dijitalleşmenin ne kadar önemli olduğunu göstermiştir.  

 

Artık dijital dönüşümün bir zorunluluk olduğu, şirketlerin teknolojik altyapılarının güçlü olması gerektiği, 

müşteriye ulaşmak için yeni yolların ancak dijital kanallar üzerinden tesis edilebileceği, sosyal medyanın 

aktif kullanılmasının gerektiği, fiziksel dünyadaki hareketlilik azaldıkça müşteri deneyimi sağlamanın 

dijitalde çok farklı yollarının olduğu salgın sürecinde net bir şekilde öğrenilmiştir. İşte, tahmin edilenden 

daha hızlı gelişen bu dijital dünyada; “made in TR72” ürünlerin daha etkin pazarlanması, bölge firmalarının 

e-ticaret/e-ihracat hacimlerinin artması için dijital pazarlama merkezi tarzı altyapı desteklerinin 

fizibilitelerinin ivedilikle yapılması ve akabinde uygun yatırımların yapılması gerekmektedir.  
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